
DECRETO Nº 20 DE 22 DE MARÇO DE 2005 
 

Substitui membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 
O Prefeito do município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e, 
considerando o disposto na Lei Municipal nº 07 de 03 de abril de 2002... 

                              
                 DECRETA: 

 
Art. 1º  - Ficam nomeados e automaticamente empossados, para compor o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em substituição aos membros 
governamentais, as pessoas abaixo designadas: 
 

Representantes Governamentais 
 
Representantes do Departamento de Ação Social e Promoção Humana: 
Rejaine Aparecida Tavares - Titular 
Níceas Leite do Amorim - Suplente 
 
Representantes do Departamento de Educação e Cultura: 
Elda Vieira de Queiroz Garcia - Titular 
Íris Silveira Machado Agreli - suplente 
 
Representantes do Departamento de Saúde: 
Eder Agreli - Titular 
Débora Ferreira de Assis - Suplente 
 
Representantes do Departamento de Administração e Fazenda: 
Maria Cristina Rodrigues Gonçalves - titular 
Dalva Maria Oliveira Reis - Suplente 
 
Representantes do Departamento de Esporte, Turismo e Lazer: 
Luiz Aceje Oliveira – Titular 
Lindalva Ferreira de Morais - Suplente 
 
Art. 2º - Permanecem no Conselho os demais membros que aqui não foram substituídos. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 22 de março de 2005. 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 


